ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND

Khánh Hòa, ngày           tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa

nhiệm kỳ I (2025-2030)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Luật sư số 65/2006/QH11 ngày 29/06/2006 và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Luật sư số 20/2012/QH13 ngày 20/11/2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; Nghị định

số 137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTP ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp hướng dẫn một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư, Nghị định quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Theo đề nghị của Ban chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa tại Tờ trình

số 09/TT-ĐLS ngày 29/9/2025 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Tờ trình số

1616/TTr-STP ngày 01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa

nhiệm kỳ I (2025-2030) gửi kèm theo Tờ trình số 09/TT-ĐLS ngày 29/9/2025 của

Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa.

Điều 2. Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa có trách nhiệm khẩn

trương tổ chức Đại hội Đoàn Luật sư tỉnh nhiệm kỳ I (2025-2030) theo quy định

pháp luật, Điều lệ Liên Đoàn Luật sư Việt Nam, Đề án tổ chức Đại hội Đoàn Luật

sư đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 3. Trong thời hạn 07 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc Đại hội, Ban

chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa có trách nhiệm báo cáo kết quả Đại hội

kèm theo biên bản Đại hội, Nghị quyết Đại hội và các văn bản khác liên quan đến

2

nội dung Đại hội là biên bản bầu cử, danh sách trích ngang của Chủ nhiệm, các

thành viên Ban chủ nhiệm, Hội đồng khen thưởng, kỷ luật của Đoàn Luật sư, nội

quy Đoàn Luật sư để UBND tỉnh xem xét phê chuẩn kết quả Đại hội theo quy

định tại khoản 5 Điều 1 Nghị định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 sửa đổi,

bổ sung một số điều Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14/10/2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc

Sở Nội vụ, Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh Khánh Hòa, Công an tỉnh và các

cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5 (để thi hành);
- Bộ Tư pháp (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

- Chủ tịch và các Phó CT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tinh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Hội Luật gia tỉnh;
- Lưu: VT, NL, NgM.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T17:44:51+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Khắc Toàn<nktoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-02T22:27:10+0700

		2025-10-02T22:27:11+0700

		2025-10-02T22:27:40+0700